

Bilaga I. Prioriteringsgrund för prioriterade abonnenter

Vid en störning i dricksvattenförsörjningen kommer inte vattnet att räcka till alla utan en prioritering måste ske. Prioritering sker utifrån vilka verksamheter som har betydelse för liv och hälsa samt för samhällets funktionalitet¹.

Nacka kommun föreslås prioritera nedanstående abonnenter för nödvattenförsörjning:

- Särskilt boende för äldre (SÄBO), gruppboendestäder enligt lagen om stöd och service (LSS) och socialpsykiatri samt sjukhus (*liv och hälsa*)
- Förskola och skola upp till åk 6, polis och räddningstjänst (*samhällets funktionalitet*)
- Samhällsviktiga företag och organisationer (*samhällets funktionalitet*)
- Allmänheten

Verksamhetsområde	Prioriterad verksamhet	Prioriteringsgrund
<i>Liv och hälsa</i> Vård och omsorg	Särskilt boende för äldre (SÄBO), gruppboendestäder enligt lagen om stöd och service (LSS) och socialpsykiatri (liv och hälsa)	Vårdberoende eller på annat sätt beroende personer och som inte själva har möjlighet att klara vattenförsörjning. Verksamheterna inom denna prioriteringsgrupp kan inte förändra verksamhetens dagliga arbete utan att riska liv- och hälsa och ska prioriteras vid nödvattendistribution.
<i>Liv och hälsa</i> Sjukvård	Nacka Sjukhus Pallativ sjukvård	Vårdberoende eller på annat sätt beroende personer som inte själva har möjlighet att klara vattenförsörjning eller där hygien och klinisk miljö förekommer.

¹ De värden som ska skyddas utgår från mål formulerade av riksdagen och regeringen.

		Verksamheterna inom denna prioriteringsgrupp kan inte förändra verksamhetens dagliga arbete utan att riskera hälsa och ska prioriteras vid nödvattendistribution.
<i>Samhällets funktionalitet</i> Förskola/skola	Förskolor och grundskolor till och med åk 6 Kommunala såväl som fristående	Förskolor och skolor upp till mellanstadiet har prioriterats för att föräldrar ska kunna fortsätta arbeta och undvika personalbrist i samhällsviktiga verksamheter. Högstadieskolor och gymnasium kommer inte att förses med nödvatten då dessa verksamheter bedöms kunna hämta nödvatten från anvisat närliggande hämtställe eller utföras med tillfällig distansundervisning. Skolplikten kan göra att högstadier måste inkluderas under längre period av störning i dricksvattenförsörjningen.
<i>Samhällets funktionalitet</i> Polis och räddningstjänst	Nacka polisstation Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff)	Av stor vikt för att hjälpa och skydda människor vid akuta insatser.
<i>Samhällets funktionalitet</i> Samhällsviktiga företag och organisationer	Till exempel större tillagningskök/centralkök	Kök som utgör grunden för mathållning inom gruppen vård och omsorg samt förskolor/grundskolor och kräver vatten för att klara matlagning och hygienkrav.

Allmänheten	Privata/enskilda hushåll, privatpersoner, bofasta och besökare i kommunen.	Personer med möjlighet att förflytta sig och hämta egen ranson med vatten eller samverka med andra för att hämta vatten. Nödvattenstationer eller tappställen för denna grupp placeras efter förmåga på strategiska platser inom kommunen.
-------------	--	---

Att ovan nämnda verksamheter ses som prioriterade innebär inte att de är garanterade nödvatten, eller att nödvattentankar levereras till respektive plats där de bedriver verksamhet. En del av dessa verksamheter kommer vid en aktivering av nödvattenförsörjning ha tankar eller tappställen nära sina verksamheter och dessa kommer ibland även att vara tillgängliga för andra. Det gäller främst exempelvis förskolor, skolor och äldre- och omsorgsboenden. Dock kommer val av geografisk placering av nödvattenstationer göras för att i möjligaste mån minimera avståndet till nödvattenstationerna.

Skolor och förskolor kan inte förses med nödvatten i den omfattning att det förser toaletter och hygien. Det innebär att verksamheter kan behöva lösa toalett och hygien på annat sätt, omlokalisera verksamhet eller i sista hand stänga.

Kommunala verksamheter och privata aktörer som inte är samhällsviktiga bör upprätta egna beredskapsplaner för nödvattenförsörjning vid störning då de i dagsläget inte är prioriterade i nödvattenplaneringen.

Företag som är anslutna till den allmänna dricksvattenanläggningen kan inte räkna med nödvatten i större utsträckning än hushållen. Det är därför viktigt att verksamheter och företag som är anslutna till den allmänna dricksvattenanläggningen planerar för och upprättar egen beredskap för nödvattenförsörjning vid störning.

Vid analysen av vilka verksamheter som ska prioriteras och i vilken ordning, har Livsmedelsverket guide för nödvattenplanering² använts där verksamheter som har stor betydelse för liv och hälsa är högst prioriterade.

² [Guide för nödvattenplanering \(livsmedelsverket.se\)](https://www.livsmedelsverket.se/guide-for-nodvattenplanering)